
RRECTORAT
Edifici Rectorat i Consell Social | Av. de la Universitat s/n 03202 Elx 

Pàgina 11 / 115 

RESOLUCIÓ RECTORAL DE LA UNIVERSITAT MIGUEL
HERNÁNDEZ D’ELX PER LA QUAL ES CONVOQUEN 

BEQUES EN EL MARC DEL PROGRAMA DE BEQUES I 
AJUDES A ESPORTISTES UMH D’ALT NIVELL PER AL

CURS 2019/2020 

Fent ús de les potestats i funcions que confereixen els
Estatuts de la Universitat Miguel Hernández d’Elx, 
aprovats pel Decret 208/2004, de 8 d’octubre, del 
Consell de la Generalitat Valenciana, modificats pel 
Decret 105/2012, de 29 de juny, del Consell, i de les 
competències que dimanen dels articles 20 i següents 
de la Llei orgànica 6/2001, de 21 de desembre, 
d’universitats, modificada per la Llei orgànica 4/2007, 
de 12 d’abril; 

De conformitat amb la Llei 38/2003, de 17 de 
novembre, general de subvencions; el Reial decret 
887/2006, de 21 de juliol, pel qual s’aprova el 
reglament que desenvolupa aquesta llei; la Llei 1/2015, 
de 6 de febrer, de la Generalitat, d’hisenda pública, del 
sector públic instrumental i de subvencions;  

RESOLC

PRIMER. Convocar  les beques en el marc del Programa 
de Beques i Ajudes a Esportistes UMH d’Alt Nivell per al 
curs 2019-2020  i aprovar les bases que regulen 
aquesta convocatòria, incloses com annex I d’aquesta 
resolució. 

SEGON. Autoritzar per una quantia màxima de 15.000
euros l’ajuda que és finançada amb càrrec a la partida
1201.4240.48103 (Beques d’Ajudes a Esportistes 
UMH) corresponent al   capítol IV del pressupost de la 
Universitat Miguel Hernández per a l’exercici 2020.

Contra la present resolució que esgota la via 
administrativa, es pot interposar potestativament un
recurs de reposició davant del Sr. Rector Magnífic en el 
termini d’un mes comptador des de la data de 
publicació o interposar un recurs contenciós 
administratiu davant del Jutjat contenciós administratiu 
d’Elx, en el termini de dos mesos comptadors des de la 
data de la publicació, sense perjudici que es puga 
interposar qualsevol altre que s’estime oportú, d’acord 
amb el que disposen l’article 123 de la Llei 39/2015, 
d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú de 
les administracions públiques (BOE 2 d’octubre de 
2015) i l’article 46.1 de la Llei reguladora de la  

RESOLUCIÓN RECTORAL DE LA UNIVERSIDAD MIGUEL
HERNÁNDEZ DE ELCHE POR LA QUE SE CONVOCAN 
BECAS EN EL MARCO DEL PROGRAMA DE BECAS Y 
AYUDAS A DEPORTISTAS UMH DE ALTO NIVEL PARA

EL CURSO 2019/2020 

En uso de las potestades y funciones conferidas por los 
Estatutos de la Universidad Miguel Hernández de Elche, 
aprobados por el Decreto 208/2004, de 8 de octubre, 
del Consell de la Generalitat Valenciana, modificados 
por el Decreto 105/2012, de 29 de junio, del Consell, y 
de las competencias que dimanan de los artículos 20 y 
siguientes de la Ley Orgánica 6/2001, de 21 de 
diciembre, de Universidades, modificada por la Ley 
Orgánica 4/2007, de 12 de abril; 

De conformidad con la Ley 38/2003, de 17 de 
noviembre, General de Subvenciones; el Real Decreto 
887/2006, de 21 de julio, por el que se aprueba el 
reglamento que desarrolla dicha ley; la Ley 1/2015, de 
6 de febrero, de la Generalitat, de Hacienda Pública, 
del Sector Público Instrumental y de Subvenciones;  

RESUELVO

PRIMERO. Convocar  las becas en el marco del 
Programa de Becas y Ayudas a Deportistas UMH de 
Alto Nivel para el curso 2019-2020  y aprobar las bases 
que regulan esta convocatoria, incluidas como anexo I 
de esta resolución. 

SEGUNDO. Autorizar por una cuantía máxima de
15.000 euros la ayuda que está financiada con cargo a 
la partida  1201.4240.48103 (Becas de Ayudas a 
Deportistas UMH) correspondiente al  capítulo IV del 
presupuesto de la Universidad Miguel Hernández para 
el ejercicio 2020.

Contra la presente resolución que agota la vía 
administrativa, se podrá interponer potestativamente 
recurso de reposición ante el Sr. Rector Magnífico en el 
plazo de un mes a contar desde la fecha de publicación 
o interponer recurso contencioso-administrativo ante el
Juzgado de lo Contencioso-Administrativo de Elche, en
el plazo de dos meses a contar desde la fecha de la
publicación, sin perjuicio de que se pueda interponer
cualquier otro que se estime oportuno, de acuerdo con
lo dispuesto en el artículo 123 de la Ley 39/2015, de 1
de octubre, del Procedimiento Administrativo Común
de las Administraciones Públicas (BOE 2 de octubre de
2015) y el artículo 46.1 de la Ley Reguladora de la

Código Seguro de Verificación(CSV): PFUMHZjRhODFkYWUtNWEwNy0
Copia autentica de documento firmado digitalmente. Puede verificar su integridad en https://sede.umh.es/csv
Firmado por JUAN JOSE RUIZ MARTINEZ  el día 2020-06-02 a las 14:39

15

4/6/2020 2357

miguel.bernabe
Nuevo sello



 
 
 
 
 
 
 

 
 

RRECTORAT
Edifici Rectorat i Consell Social | Av. de la Universitat s/n 03202 Elx 

Pàgina 22 / 115 

 

jurisdicció contenciosa administrativa de 13 de juliol de 
1998 (BOE 14 de juliol de 1998). 
 
En cas d’interposar el recurs potestatiu de reposició, no 
es pot interposar un recurs contenciós administratiu 
fins que siga resolt expressament o s’haja produït la 
desestimació presumpta del recurs de reposició 
interposat.

Jurisdicción Contencioso-Administrativa de 13 de julio 
de 1998 (BOE 14 de julio de 1998).  
 
En el caso de interponer el recurso potestativo de 
reposición, no se podrá interponer recurso 
contencioso-administrativo hasta que sea resuelto 
expresamente o se haya producido la desestimación 
presunta del recurso de reposición interpuesto.

 
 

EL RECTOR 
 
 
 

Signat electrònicament per:/Firmado electrónicamente por:
Juan José Ruiz Martínez

Código Seguro de Verificación(CSV): PFUMHZjRhODFkYWUtNWEwNy0
Copia autentica de documento firmado digitalmente. Puede verificar su integridad en https://sede.umh.es/csv
Firmado por JUAN JOSE RUIZ MARTINEZ  el día 2020-06-02 a las 14:39



 
 
 
 
 
 
 

 
 

RRECTORAT
Edifici Rectorat i Consell Social | Av. de la Universitat s/n 03202 Elx 

Pàgina 33 / 115 

 

ANNEX I 

BASES DE LA CONVOCATÒRIA DE BEQUES EN EL 
MARC DEL PROGRAMA DE BEQUES I AJUDES A 
ESPORTISTES UMH D’ALT NIVELL PER AL CURS 

2019/2020

1. OBJECTE I CONTINGUT DE LES BEQUES 
L’objecte d’aquesta convocatòria és promoure
l’activitat esportiva en la Universitat Miguel Hernández 
d’Elx col·laborant en les despeses ocasionades als 
esportistes d’alt nivell que cursen estudis oficials en la 
Universitat Miguel Hernández d’Elx i que han competit 
amb la UMH en el curs immediatament anterior al de la 
present resolució o que acrediten ser esportistes d’alt 
nivell o d’elit A o B o reunisquen els requisits de la 
present convocatòria.  
 
2. NOMBRE DE BEQUES QUE ES CONVOQUEN I 
TIPOLOGIA DE LA BECA
 El nombre de beques s’assigna segons l’ordre resultant 
de l’aplicació dels criteris de valoració fins a esgotar el 
crèdit de la dotació per a aquesta beca.  
  
La proposta de concessió de les quanties 
individualitzades a cada sol·licitant es fonamenta en els 
criteris següents:
 
a) Ajuda per matrícula: El 50 % de la quantia total de 
la beca es reparteix entre els sol·licitants en funció de 
l’import que van abonar en la matrícula, i arriba a 
sufragar fins al 50 % de cada matrícula. 
 
b) Ajuda per mèrits: El 30 % de la quantia total de la 
beca es reparteix en funció dels mèrits acreditats com a 
esportistes universitaris, tant en els campionats 
autonòmics com en els d’Espanya. 
 
c) Ajuda per qualitat d’esportista: El 20 % restant de la 
quantia total de la beca es reparteix en funció de la 
qualitat d’esportista d’alt nivell, alt rendiment o d’elit 
de cadascun dels sol·licitants. 
 
En qualsevol cas, el repartiment de la quantia total de 
la beca procura assegurar el sufragi d’ajuda per 
matrícula, llevant-se de les quanties assignades a les 
altres ajudes si no es pot cobrir completament. 

ANEXO I 

BASES DE LA CONVOCATORIA DE BECAS EN EL 
MARCO DEL PROGRAMA DE BECAS Y AYUDAS A 

DEPORTISTAS UMH DE ALTO NIVEL PARA EL CURSO 
2019/2020 

1. OBJETO Y CONTENIDO DE LAS BECAS
El objeto de esta convocatoria es promover la actividad 
deportiva en la Universidad Miguel Hernández de Elche 
colaborando en los gastos ocasionados a los 
deportistas de alto nivel que cursan estudios oficiales 
en la Universidad Miguel Hernández de Elche y que han 
competido con la UMH en el curso inmediatamente 
anterior al de la presente o que acrediten ser 
deportistas de alto nivel o de élite A o B o reúnan los 
requisitos de la presente convocatoria.  
 
2. NÚMERO DE BECAS QUE SE CONVOCAN Y 
TIPOLOGÍA DE LA BECA 
 El número de becas se asignará según el orden 
resultante de la aplicación de los criterios de valoración 
hasta agotar el crédito de la dotación para esta beca.  
  
La propuesta de concesión de las cuantías 
individualizadas a cada solicitante se fundamentará en 
los siguientes criterios:
 
a) Ayuda por matrícula: El 50 % de la cuantía total de 
la beca se repartirá entre los solicitantes en función del 
importe que abonaron en la matrícula, llegando a 
sufragar hasta el 50 % de cada matrícula. 
 
b) Ayuda por méritos: El 30 % de la cuantía total de la 
beca se repartirá en función de los méritos acreditados 
como deportistas universitarios, tanto en los 
campeonatos autonómicos como en los de España. 
 
c) Ayuda por cualidad de deportista: El 20 % restante 
de la cuantía total de la beca se repartirá en función de 
la cualidad de deportista de alto nivel, alto rendimiento 
o de elite de cada uno de los solicitantes. 
 
En cualquier caso, el reparto de la cuantía total de la 
beca procurará asegurar el sufragio de ayuda por 
matrícula, detrayéndose de las cuantías asignadas a las 
otras ayudas si no se pudiera cubrir por entero. 
 

Código Seguro de Verificación(CSV): PFUMHZjRhODFkYWUtNWEwNy0
Copia autentica de documento firmado digitalmente. Puede verificar su integridad en https://sede.umh.es/csv
Firmado por JUAN JOSE RUIZ MARTINEZ  el día 2020-06-02 a las 14:39



 
 
 
 
 
 
 

 
 

RRECTORAT
Edifici Rectorat i Consell Social | Av. de la Universitat s/n 03202 Elx 

Pàgina 44 / 115 

 

3. DOTACIÓ ECONÒMICA
El pagament de les ajudes se sufraga a càrrec del crèdit 
pressupostari de la Universitat Miguel Hernández d’Elx 
per a l’any 2020 en la partida pressupostària: 
1201.4240.48103 (Beques i ajudes a esportistes UMH). 
L’import total màxim de les ajudes que es concedeixen 
és de 15.000 €.  
 
Una vegada resolta la convocatòria, la UMH ha 
d’abonar la quantitat que corresponga en cada cas als 
beneficiaris, en el compte bancari que hagen facilitat, 
sempre que s’acredite ser la persona titular o cotitular 
del compte. 
 
4. REQUISITS DELS INTERESSATS I RÈGIM 
D’INCOMPATIBILITATS 
Estar matriculat durant el curs acadèmic 2019/2020 en 
un ensenyament oficial de la Universitat Miguel 
Hernández d’Elx.
 
No mantindre cap relació laboral o administrativa amb 
cap entitat pública o privada. 
 
Haver superat, almenys, el 60 % dels crèdits dels quals 
haja estat matriculat en el curs anterior al que estiga 
cursant en el moment de la sol·licitud, en cas 
d’ensenyaments no tècnics, i el 40 % en ensenyaments 
tècnics. 
 
No superar el doble del llindar 3 de renda familiar que 
estableix l’article 19 de la Resolució de 29 de juliol de 
2019, de la Secretaria d’Estat d’Educació i Formació 
Professional, per la qual es convoquen beques de 
caràcter general per al curs acadèmic 2019/2020 per a 
estudiants que cursen estudis postobligatoris. 
    
Haver competit amb la Universitat Miguel Hernández 
d’Elx el curs anterior o l’actual a la data de la present 
convocatòria. 
 
Tindre la condició d’esportista d’alt nivell, alt rendiment 
o d’elit A o B, o reunir almenys un dels requisits 
següents:  

3. DOTACIÓN ECONÓMICA
El pago de las ayudas se sufraga a cargo del crédito 
presupuestario de la Universidad Miguel Hernández de 
Elche para el año 2020 en la partida presupuestaria: 
1201.4240.48103 (Becas y ayudas a deportistas UMH). 
El importe total máximo de las ayudas que se conceden 
es de 15.000 €.  
 
Una vez resuelta la convocatoria, la UMH abonará la 
cantidad que corresponda en cada caso a los 
beneficiarios, en la cuenta bancaria que hayan 
facilitado, siempre que se acredite ser la persona titular 
o cotitular de la cuenta. 
 
4. REQUISITOS DE LOS INTERESADOS Y RÉGIMEN DE 
INCOMPATIBILIDADES 
Estar matriculado durante el curso académico 
2019/2020 en una enseñanza oficial de la Universidad 
Miguel Hernández de Elche.
 
No mantener relación laboral o administrativa con 
entidad pública o privada. 
 
Haber superado, al menos, el 60 % de los créditos de 
los que haya estado matriculado en el curso anterior al 
que esté realizando en el momento de la solicitud, en 
el caso de enseñanzas no técnicas, y el 40 % en 
enseñanzas técnicas. 
 
No superar el doble del umbral 3 de renta familiar 
establecido en el artículo 19 de la Resolución de 29 de 
julio de 2019, de la Secretaría de Estado de Educación 
y Formación Profesional, por la que se convocan becas 
de carácter general para el curso académico 2019/2020 
para estudiantes que cursen estudios postobligatorios. 
    
Haber competido con la Universidad Miguel Hernández 
de Elche el curso anterior o el actual a la fecha de la 
presente convocatoria. 
 
Tener la condición de deportista de alto nivel, alto 
rendimiento o de élite A o B, o reunir al menos uno de 
los siguientes requisitos:  
 

Código Seguro de Verificación(CSV): PFUMHZjRhODFkYWUtNWEwNy0
Copia autentica de documento firmado digitalmente. Puede verificar su integridad en https://sede.umh.es/csv
Firmado por JUAN JOSE RUIZ MARTINEZ  el día 2020-06-02 a las 14:39



 
 
 
 
 
 
 

 
 

RRECTORAT
Edifici Rectorat i Consell Social | Av. de la Universitat s/n 03202 Elx 

Pàgina 55 / 115 

 

- Els qui figuren en les relacions elaborades anualment 
pel Consell Superior d’Esports  (BOE) i per les 
comunitats autònomes (DOGV) en col·laboració amb 
les federacions esportives (Reial decret 1467/1997, de 
19 de setembre,  sobre esportistes d’alt nivell), en el 
curs immediatament anterior al de la present 
convocatòria o en l’actual. 
 
- Els esportistes de la Universitat Miguel Hernández 
d’Elx inclosos en el PROAD del Consell Superior 
d’Esports i que hagen participat en alguna modalitat 
esportiva en representació de la UMH en el curs 
anterior o actual. 
 
- Els esportistes que figuren en la relació de la Fundació 
Trinidad Alfonso com a esportistes del seu programa 
FER per a l’any en curs.
 
- Els esportistes de la Universitat Miguel Hernández 
d’Elx que es classifiquen en primer lloc en els 
campionats autonòmics universitaris, o siguen 
medallistes en el Campionat d’Espanya Universitari en 
el curs actual de la present convocatòria; o que, sent 
esportistes reconeguts per l’apartat primer, no puguen 
participar amb la UMH per no haver-hi aquest esport 
entre les modalitats universitàries. En cas de modalitats 
en què la UMH no haja participat en el moment de la 
convocatòria de la present resolució, es tenen en 
compte els resultats obtinguts durant el curs anterior. 
 
 
- Els esportistes de la Universitat Miguel Hernández 
d’Elx reconeguts com a esportistes amb discapacitat i 
que participen en alguna competició federada o 
universitària de caràcter autonòmic o estatal per a 
persones amb discapacitat. En aquest cas cal presentar 
el document federatiu, si escau, que així ho acredite. 
 
 
- Qualsevol altre estudiant de la UMH que, en virtut de 
les seues circumstàncies esportives, siga considerat com 
a destinatari de la present beca per la seua especial 
implicació amb la UMH, medalles obtingudes, 
representació de la universitat, etc. 
 

- Quienes figuren en las relaciones elaboradas 
anualmente por el Consejo Superior de Deportes (BOE) 
y por las comunidades autónomas (DOGV) en 
colaboración con las federaciones deportivas (Real 
Decreto 1467/1997, de 19 de septiembre,, sobre 
Deportistas de Alto Nivel), en el curso inmediatamente 
anterior al de la presente convocatoria o en el actual. 
 
- Los deportistas de la Universidad Miguel Hernández 
de Elche incluidos en el PROAD del Consejo Superior de 
Deportes y que hayan participado en alguna modalidad 
deportiva en representación de la UMH en el curso 
anterior o actual. 
 
- Los deportistas que figuren en la relación de la 
Fundación Trinidad Alfonso como deportistas de su 
programa FER para el año en curso. 
 
- Los deportistas de la Universidad Miguel Hernández 
de Elche que se clasifiquen en primer lugar en los 
campeonatos autonómicos universitarios, o sean 
medallistas en el Campeonato de España Universitario 
en el curso actual de la presente; o que, siendo 
deportistas reconocidos por el apartado primero, no 
pudieran participar con la UMH por no existir ese 
deporte entre las modalidades universitarias. En el caso 
de modalidades en que la UMH no hubiera participado 
a fecha de convocatoria de la presente se tendrán en 
cuenta los resultados obtenidos durante el curso 
anterior.  
 
- Los deportistas de la Universidad Miguel Hernández 
de Elche reconocidos como deportistas con 
discapacidad y que participen en alguna competición 
federada o universitaria de carácter autonómico o 
estatal para personas con discapacidad. En este caso 
habrá que presentar el documento federativo, en su 
caso, que así lo acredite. 
 
- Cualquier otro estudiante de la UMH que, en virtud 
de sus circunstancias deportivas, sea considerado como 
destinatario de la presente por su especial implicación 
con la UMH, medallas obtenidas, representación de la 
universidad, etc. 
 

Código Seguro de Verificación(CSV): PFUMHZjRhODFkYWUtNWEwNy0
Copia autentica de documento firmado digitalmente. Puede verificar su integridad en https://sede.umh.es/csv
Firmado por JUAN JOSE RUIZ MARTINEZ  el día 2020-06-02 a las 14:39



 
 
 
 
 
 
 

 
 

RRECTORAT
Edifici Rectorat i Consell Social | Av. de la Universitat s/n 03202 Elx 

Pàgina 66 / 115 

 

5. TERMINI, LLOC DE PRESENTACIÓ DE SOL·LICITUDS I
DOCUMENTACIÓ 
 
5.1. Termini
Les sol·licituds poden ser presentades des de l’endemà 
de la publicació d’aquesta convocatòria en el DOGV i 
fins a 10 dies hàbils després. 
 
5.2. Lloc de presentació
Atesa la situació de crisi sanitària generada per la
COVID-19 i de la publicació del Reial decret 463/2020, 
de 14 de març, pel qual es declara l’estat d’alarma, la 
UMH estableix que, de manera exclusiva, les sol·licituds 
s’han de presentar mitjançant un escrit adreçat al 
Sr. Rector Magnífic de la Universitat Miguel Hernández 
d’Elx, en el Registre General de la Universitat, edifici 
Rectorat (av. de la Universitat, s/n, 03202, ELX). Una 
vegada emplenada la sol·licitud, s’ha de remetre a 
l’Oficina de Campus Saludables i Esports per Seu 
electrònica, accessible a través de l’enllaç següent: 
https://sede.umh.es/procedimientos/instancia-general/; 
o a través dels registres i les oficines a què es refereix 
l’article 16 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del 
procediment administratiu comú de les administracions 
públiques.  
 
 
5.3. Documentació 
1. Sol·licitud (annex II).
2. Annex III (dades familiars) degudament emplenat.  
3. Fotocòpia del DNI, passaport o document similar de 
tots els membres de la unitat familiar.
4. Document informatiu de les qualificacions 
obtingudes en els estudis cursats (extracte d’expedient 
sense validesa acadèmica). 
5. Document acreditatiu de la condició d’esportista 
d’alt nivell, d’elit A o B, o d’inclusió en el programa FER 
de la Fundació Trinidad Alfonso. 
  
Amb el lliurament de la sol·licitud, la persona sol·licitant 
declara, sota la seua responsabilitat:  
 
1. Que accepta les bases de la convocatòria en tots els 
seus termes. 
 
2. Que totes les dades incorporades a la sol·licitud 
s’ajusten a la realitat. 

5. PLAZO, LUGAR DE PRESENTACIÓN DE SOLICITUDES
Y DOCUMENTACIÓN 
 
5.1. Plazo
Las solicitudes podrán ser presentadas desde el día 
siguiente al de la publicación de esta convocatoria en el 
DOGV y hasta 10 días hábiles después.
 
5.2. Lugar de presentación
Dada la situación de crisis sanitaria generada por el 
COVID-19 y de la publicación del Real Decreto 
463/2020, de 14 de marzo, por el que se declara el 
estado de alarma, la UMH establece que, de forma 
exclusiva, las solicitudes se presentarán mediante 
escrito dirigido al Sr. Rector Magnífico de la 
Universidad Miguel Hernández de Elche, en el Registro 
General de la Universidad, edificio Rectorado (avda. de 
la Universidad, s/n, 03202, ELCHE). Una vez 
cumplimentada la solicitud, se remitirá a la Oficina de 
Campus Saludables y Deportes por Sede Electrónica, 
accesible a través del siguiente enlace: 
https://sede.umh.es/procedimientos/instancia-general/; 
o a través de los registros y oficinas a que se refiere el 
artículo 16 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas.  
 
5.3. Documentación 
1. Solicitud (anexo II).
2. Anexo III (datos familiares) debidamente cumplimentado.  
3. Fotocopia del DNI, pasaporte o documento similar 
de todos los miembros de la unidad familiar.
4. Documento informativo de las calificaciones 
obtenidas en los estudios cursados (extracto de 
expediente sin validez académica). 
5. Documento acreditativo de la condición de 
deportista de alto nivel, de élite A o B, o de inclusión 
en el programa FER de la Fundación Trinidad Alfonso. 
  
Con la entrega de la solicitud, la persona solicitante 
declara, bajo su responsabilidad:  
 
1. Que acepta las bases de la convocatoria en todos sus 
términos. 
 
2. Que todos los datos incorporados a la solicitud se 
ajustan a la realidad. 
 

Código Seguro de Verificación(CSV): PFUMHZjRhODFkYWUtNWEwNy0
Copia autentica de documento firmado digitalmente. Puede verificar su integridad en https://sede.umh.es/csv
Firmado por JUAN JOSE RUIZ MARTINEZ  el día 2020-06-02 a las 14:39



 
 
 
 
 
 
 

 
 

RRECTORAT
Edifici Rectorat i Consell Social | Av. de la Universitat s/n 03202 Elx 

Pàgina 77 / 115 

 

3. Que coneix que la inexactitud de les circumstàncies 
declarades comporta la denegació o revocació de la 
beca. 
 
4. Que coneix el règim d’incompatibilitat d’aquestes 
beques. 
 
5. Que no està incursa en cap de les circumstàncies 
que arrepleguen els articles 13 i 34.5 de la Llei 
38/2003, de 17 de novembre, general de subvencions. 
 
6. Que autoritza la Universitat Miguel Hernández d’Elx 
a obtindre de les diferents administracions públiques 
les dades acadèmiques, de renda i de patrimoni 
familiar, i aquelles altres dades que calguen per a la 
valoració i resolució de les beques convocades.  
 
 
6. CRITERIS DE VALORACIÓ
Es tenen en compte, a l’hora de fer el repartiment de 
l’assignació pressupostària, en ordre preferent, els 
criteris següents: 
 
1) Ser campió dels campionats autonòmics 
universitaris o haver sigut medallista en els campionats 
d’Espanya universitaris, en cas dels esports individuals o 
col·lectius.  
 
2) Tenint la consideració d’esportista d’alt nivell, alt 
rendiment o d’elit A o B, haver participat en alguna 
modalitat esportiva que represente la UMH tant 
d’àmbit estatal com autonòmic.
 
 
3) No ser o haver sigut beneficiari d’altres ajudes 
d’estudi o beques esportives. 
 
7. PROCEDIMENT PER A LA SELECCIÓ DE CANDIDATS
 
a) El procediment de concessió de les ajudes és la 
concurrència competitiva, d’acord amb el que 
estableixen els articles 22.1 i 23.2.d de la Llei 38/2003 
general de subvencions. 
 
b) La concessió de l’ajuda es fa mitjançant la 
comparació de les sol·licituds presentades, a fi 
d’establir-hi una prelació segons els criteris de valoració 
que fixen aquestes bases. 

3. Que conoce que la inexactitud de las circunstancias 
declaradas comporta la denegación o revocación de la 
beca. 

4. Que conoce el régimen de incompatibilidad de estas 
becas. 
 
5. Que no está incursa en ninguna de las circunstancias 
que recogen los artículos 13 y 34.5 de la Ley 38/2003, 
de 17 de noviembre, General de Subvenciones. 
 
6. Que autoriza a la Universidad Miguel Hernández de 
Elche a obtener de las diferentes administraciones 
públicas los datos académicos, de renta y de 
patrimonio familiar, y aquellos otros datos que sean 
necesarios para la valoración y resolución de las 
becas convocadas.  
 
6. CRITERIOS DE VALORACIÓN
Se tendrán en cuenta, a la hora de hacer el reparto de 
la asignación presupuestaria, en orden preferente, los 
siguientes criterios: 
 
1) Ser campeón de los campeonatos autonómicos 
universitarios o haber sido medallista en los 
campeonatos de España universitarios, en el caso de los 
deportes individuales o colectivos. 
 
2) Teniendo la consideración de deportista de alto 
nivel, alto rendimiento o de élite A o B, haber 
participado en alguna modalidad deportiva que 
represente a la UMH tanto de ámbito estatal como 
autonómico. 
 
3) No ser o haber sido beneficiario de otras ayudas de 
estudio o becas deportivas. 
 
7. PROCEDIMIENTO PARA LA SELECCIÓN DE 
CANDIDATOS
a) El procedimiento de concesión de las ayudas es la 
concurrencia competitiva, de acuerdo con lo 
establecido en los artículos 22.1 y 23.2.d de la Ley 
38/2003 General de Subvenciones. 
 
b) La concesión de la ayuda se hace mediante la 
comparación de las solicitudes presentadas, con objeto 
de establecer una prelación entre las mismas según los 
criterios de valoración fijados en estas bases. 
 

Código Seguro de Verificación(CSV): PFUMHZjRhODFkYWUtNWEwNy0
Copia autentica de documento firmado digitalmente. Puede verificar su integridad en https://sede.umh.es/csv
Firmado por JUAN JOSE RUIZ MARTINEZ  el día 2020-06-02 a las 14:39



 
 
 
 
 
 
 

 
 

RRECTORAT
Edifici Rectorat i Consell Social | Av. de la Universitat s/n 03202 Elx 

Pàgina 88 / 115 

 

8. TRAMITACIÓ, AVALUACIÓ I RESOLUCIÓ DE LES
BEQUES
 
8.1. La tramitació del procediment va a càrrec del
vicerector d’Inclusió, Sostenibilitat i Esports d’aquesta 
universitat, i correspon al rector la resolució, 
adjudicació o denegació de les beques. En tot cas, la 
resolució s’ha de fer dins dels terminis que assenyala 
l’article 25 de la Llei 38/2003 general de subvencions.
 
 
8.2.  La valoració de les sol·licituds d’acord amb els 
criteris que fixen aquestes bases va a càrrec d’una 
comissió de selecció, formada pels membres següents: 
 
- President: vicerector d’Inclusió, Sostenibilitat i Esports 
o persona en qui delegue. 
- Secretari: tècnic de l’Oficina de Campus Saludables i 
Esports.  
- Vocal primer: vicerector adjunt de Campus Saludables 
i Esports. 
- Vocal segon: responsable de l’Oficina de Campus 
Saludables i Esports.   
- Vocal tercera: delegada general d’estudiants.
 
8.3. La concessió de les beques se sotmet al 
procediment de concessió de subvencions que regula el 
títol 1, capítol I, de la Llei 38/2003, de 17 de novembre, 
general de subvencions, amb les especificitats que 
estableixen les presents bases.   
 
8.4. Si la sol·licitud no reuneix els requisits que estableix
la norma de convocatòria, l’òrgan competent, 
vicerector d’Inclusió, Sostenibilitat i Esports, requerirà
l’interessat perquè l’esmene en el termini màxim i 
improrrogable de 10 dies hàbils, i li indicarà que si no 
ho fa desistirà de la seua sol·licitud, amb la resolució 
prèvia que ha de ser dictada en els termes previstos en 
l’article 68 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del 
procediment administratiu comú de les administracions 
públiques. 

 
8.5. A la vista de les sol·licituds i de la documentació, 
l’òrgan responsable gestor de la convocatòria, les 
remetrà a la comissió de selecció, que valorarà els 
mèrits al·legats i acreditats, i emetrà un informe en el 
qual es concrete el resultat de l’avaluació efectuada, 
que haurà d’elevar a l’òrgan responsable.  
 

8. TRAMITACIÓN, EVALUACIÓN Y RESOLUCIÓN DE
LAS BECAS 
 
8.1. La tramitación del procedimiento está a cargo del 
vicerrector de Inclusión, Sostenibilidad y Deportes de 
esta universidad, correspondiendo al rector la 
resolución, adjudicación o denegación de las becas. En 
todo caso, la resolución se tiene que hacer dentro de 
los plazos que señala el artículo 25 de la Ley 38/2003 
General de Subvenciones. 
 
8.2. La valoración de las solicitudes de acuerdo con los 
criterios fijados en estas bases estará a cargo de una 
comisión de selección, formada por los siguientes 
miembros: 
- Presidente: vicerrector de Inclusión, Sostenibilidad y 
Deportes o persona en quien delegue. 
- Secretario: técnico de la Oficina de Campus 
Saludables y Deportes.  
- Vocal primero: vicerrector adjunto de Campus 
Saludables y Deportes. 
- Vocal segundo: responsable de la Oficina de Campus 
Saludables y Deportes.   
- Vocal tercera: delegada general de estudiantes.
 
8.3. La concesión de las becas se someterá al 
procedimiento de concesión de subvenciones regulado 
en el título 1, capítulo I, de la Ley 38/2003, de 17 de 
noviembre, General de Subvenciones, con las 
especificidades establecidas en las presentes bases.
 
8.4. Si la solicitud no reúne los requisitos establecidos 
en la norma de convocatoria, el órgano competente, 
vicerrector de Inclusión, Sostenibilidad y Deportes, 
requerirá al interesado para que la subsane en el plazo 
máximo e improrrogable de 10 días hábiles, 
indicándole que si no lo hiciese se le tendrá por 
desistido de su solicitud, previa resolución que deberá 
ser dictada en los términos previstos en el artículo 68 
de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones 
Públicas.
 
8.5. A la vista de las solicitudes y de la documentación, 
el órgano responsable gestor de la convocatoria, lo 
remitirá a la comisión de selección, que valorará los 
méritos alegados y acreditados, y emitirá informe en el 
que se concrete el resultado de la evaluación 
efectuada. Debiendo elevarlo al órgano responsable.  
 

Código Seguro de Verificación(CSV): PFUMHZjRhODFkYWUtNWEwNy0
Copia autentica de documento firmado digitalmente. Puede verificar su integridad en https://sede.umh.es/csv
Firmado por JUAN JOSE RUIZ MARTINEZ  el día 2020-06-02 a las 14:39



 
 
 
 
 
 
 

 
 

RRECTORAT
Edifici Rectorat i Consell Social | Av. de la Universitat s/n 03202 Elx 

Pàgina 99 / 115 

 

8.6. L’òrgan responsable, a la vista de l’expedient i de 
l’informe de l’òrgan col·legiat, formularà una proposta 
de concessió provisional que notificarà als interessats 
en la forma establida en la convocatòria. Es concedirà 
un termini de 10 dies hàbils per a presentar les 
al·legacions corresponents, si escau.  
 
8.7. Una vegada resoltes les al·legacions, l’òrgan 
responsable elaborarà la proposta de resolució de 
concessió definitiva en la qual s’haurà d’expressar el 
nom del sol·licitant o les relacions dels sol·licitants per 
als quals es proposa la concessió de la beca i la seua 
quantia. Aquesta proposta de resolució de concessió 
definitiva s’elevarà al rector perquè la signe. 
 
8.8. Aquesta resolució ha de ser única i contindre tant 
les sol·licituds admeses com les desestimades, establint-
se respecte a aquestes últimes les causes de la seua 
exclusió. La resolució de concessió i justificació, que 
posarà fi a la via administrativa, serà publicada en els 
taulers oficials de la Universitat Miguel Hernández 
d’Elx.  
 
9. ACCEPTACIÓ DE LA CONVOCATÒRIA
La participació en les beques suposa l’acceptació 
expressa de les condicions de la present convocatòria. 
 
L’incompliment de qualsevol de les condicions que 
estableix la present convocatòria o derivades de la 
concessió de la beca, pot suposar la revocació de la 
beca. 

La concessió de la beca no comporta ni implica cap 
relació laboral amb la Universitat Miguel Hernández 
d’Elx ni suposa compromís d’incorporació posterior a la 
seua plantilla. 

10. JUSTIFICACIÓ DE LES AJUDES CONCEDIDES I 
OBLIGACIONES DELS BENEFICIARIS 
La justificació del compliment de la finalitat i aplicació 
dels fons es realitzarà, si escau, de conformitat amb la 
normativa aplicable.
 
Són obligacions dels beneficiaris, a més de l’acceptació 
i la justificació de l’ajuda, les que segueixen: 
 
a) Realitzar l’activitat que fonamenta la concessió de 
l’ajuda en els termes que estableix la sol·licitud 
presentada. 
 

8.6. El órgano responsable, a la vista del expediente y 
del informe del órgano colegiado, formulará propuesta 
de concesión provisional que notificará a los 
interesados en la forma establecida en la convocatoria. 
Se concederá un plazo de 10 días hábiles para 
presentar las alegaciones correspondientes, en su caso.  
 
8.7. Una vez resueltas las alegaciones, el órgano 
responsable elaborará la propuesta de resolución de 
concesión definitiva en la que se deberá expresar el 
nombre del solicitante o relaciones de los solicitantes 
para los que se propone la concesión de la beca y su 
cuantía. Esta propuesta de resolución de concesión 
definitiva se elevará al rector para su firma. 
 
8.8. Dicha resolución ha de ser única y contener tanto 
las solicitudes admitidas como las desestimadas, 
estableciéndose con respecto a estas últimas las causas 
de su exclusión. La resolución de concesión y 
justificación, que pondrá fin a la vía administrativa, será 
publicada en los tablones oficiales de la Universidad 
Miguel Hernández de Elche.  
 
9. ACEPTACIÓN DE LA CONVOCATORIA
La participación en las becas supone la aceptación 
expresa de las condiciones de la presente convocatoria. 
 
El incumplimiento de cualquiera de las condiciones 
establecidas en la presente convocatoria o derivadas de 
la concesión de la beca, podrá suponer la revocación 
de la beca. 

La concesión de la beca no conlleva ni implica relación 
laboral alguna con la Universidad Miguel Hernández de 
Elche ni supone compromiso de incorporación posterior 
a su plantilla. 

10. JUSTIFICACIÓN DE LAS AYUDAS CONCEDIDAS Y 
OBLIGACIONES DE LOS BENEFICIARIOS 
La justificación del cumplimiento de la finalidad y 
aplicación de los fondos se realizará, en su caso, de 
conformidad con la normativa aplicable.
 
Son obligaciones de los beneficiarios, además de la 
aceptación y la justificación de la ayuda, las que siguen: 
 
a) Realizar la actividad que fundamenta la concesión 
de la ayuda en los términos establecidos en la solicitud 
presentada. 
 

Código Seguro de Verificación(CSV): PFUMHZjRhODFkYWUtNWEwNy0
Copia autentica de documento firmado digitalmente. Puede verificar su integridad en https://sede.umh.es/csv
Firmado por JUAN JOSE RUIZ MARTINEZ  el día 2020-06-02 a las 14:39



 
 
 
 
 
 
 

 
 

RRECTORAT
Edifici Rectorat i Consell Social | Av. de la Universitat s/n 03202 Elx 

Pàgina 110 / 115 

 

b) Sotmetre’s a les actuacions, la comprovació, el 
seguiment i l’avaluació de la unitat tramitadora.
 
c) Conservar els documents justificatius de l’activitat, 
una vegada realitzada, incloent-hi els documents 
electrònics, mentre puguen ser objecte d’actuacions de 
comprovació i control. 
 
11. PROTECCIÓ DE DADES DE CARÀCTER PERSONAL
Les dades de caràcter personal aportades pels 
sol·licitants són tractades pel Vicerectorat d’Inclusió, 
Sostenibilitat i Esports d’aquesta universitat, per a la 
gestió de la concessió de les beques convocades, 
d’acord amb el que disposa el Reglament (UE) 
2016/679 del Parlament Europeu i del Consell, de 27 
d’abril de 2016, relatiu a la protecció de les persones 
físiques pel que fa al tractament de dades personals i a 
la lliure circulació d’aquestes dades. 

 
Les dades de caràcter personal aportades només es 
conservaran durant el temps necessari per a les 
finalitats del tractament per a les quals han sigut 
arreplegades. 
 
La Universitat Miguel Hernández d’Elx és la responsable 
del tractament de les dades i, com a tal, garanteix els 
drets d’accés, rectificació, oposició, supressió, 
portabilitat i limitació del tractament quant a les dades 
facilitades. Per a exercir els drets indicats cal adreçar-se 
per escrit a: Universitat Miguel Hernández d’Elx, Servei 
Jurídic, a l’atenció de la delegada de Protecció de 
Dades, edifici Rectorat i Consell Social, av. de la 
Universitat, s/n, 03202, Elx (Alacant), o a l’adreça de 
correu electrònic dpd@umh.es. De la mateixa manera, 
la Universitat es compromet a respectar la 
confidencialitat de les seues dades i a utilitzar-les de 
conformitat amb la finalitat de la seua recollida.
 
 
12. RECURSOS
Contra la present resolució que esgota la via 
administrativa, es pot interposar potestativament un
recurs de reposició davant del Sr. Rector Magnífic en el 
termini d’un mes comptador des de la data de 
publicació o interposar un recurs contenciós 
administratiu davant del Jutjat Contenciós 
Administratiu d’Elx, en el termini de dos mesos 
comptadors des de la data de la publicació, sense 
perjudici que es puga interposar qualsevol altre que 
s’estime oportú, d’acord amb el que 

d) Someterse a las actuaciones, la comprobación, el 
seguimiento y la evaluación de la unidad tramitadora. 
 
e) Conservar los documentos justificativos de la 
actividad, una vez realizada, incluyendo los 
documentos electrónicos, en tanto que puedan ser 
objeto de actuaciones de comprobación y control. 
 
11. PROTECCIÓN DE DATOS DE CARÁCTER PERSONAL
Los datos de carácter personal aportados por los 
solicitantes serán tratados por el Vicerrectorado de 
Inclusión, Sostenibilidad y Deportes de esta universidad, 
para la gestión de la concesión de las becas 
convocadas, de acuerdo con lo dispuesto en el 
Reglamento (UE) 2016/679 del Parlamento Europeo y 
del Consejo, de 27 de abril de 2016, relativo a la 
protección de las personas físicas en lo que respecta al 
tratamiento de datos personales y a la libre circulación 
de estos datos. 
 
Los datos de carácter personal aportados sólo se 
conservarán durante el tiempo necesario para los fines 
del tratamiento por los que han sido recogidos 

La Universidad Miguel Hernández de Elche es la 
responsable del tratamiento de los datos y, como tal, le 
garantiza los derechos de acceso, rectificación, 
oposición, supresión, portabilidad y limitación del 
tratamiento en cuanto a los datos facilitados. Para 
ejercer los derechos indicados se deberá dirigir por 
escrito a: Universidad Miguel Hernández de Elche, 
Servicio Jurídico, a la atención de la delegada de 
Protección de Datos, edificio Rectorado y Consejo 
Social, avda. de la Universidad, s/n, 03202, Elche 
(Alicante), o a la dirección de correo electrónico 
dpd@umh.es. Del mismo modo, la Universidad se 
compromete a respetar la confidencialidad de sus datos 
y a utilizarlos de conformidad con la finalidad de su 
recogida. 
 
12. RECURSOS 
Contra la presente resolución que agota la vía 
administrativa, se podrá interponer potestativamente 
recurso de reposición ante el Sr. Rector Magnífico en 
el plazo de un mes a contar desde la fecha de 
publicación o interponer recurso contencioso-
administrativo ante el Juzgado de lo Contencioso-
Administrativo de Elche, en el plazo de dos meses a 
contar desde la fecha de la publicación, sin perjuicio 
de que se pueda interponer cualquier otro que 
seestime oportuno, de acuerdo con lo 

Código Seguro de Verificación(CSV): PFUMHZjRhODFkYWUtNWEwNy0
Copia autentica de documento firmado digitalmente. Puede verificar su integridad en https://sede.umh.es/csv
Firmado por JUAN JOSE RUIZ MARTINEZ  el día 2020-06-02 a las 14:39



 
 
 
 
 
 
 

 
 

RRECTORAT
Edifici Rectorat i Consell Social | Av. de la Universitat s/n 03202 Elx 

Pàgina 111 / 115 

 

disposen l’article 123 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, 
del procediment administratiu comú de les 
administracions públiques (BOE 2 d’octubre de 2015) i 
l’article 46.1 de la Llei reguladora de la jurisdicció 
contenciosa administrativa de 13 de juliol de 1998 
(BOE 14 de juliol de 1998).  
 
En cas d’interposar el recurs potestatiu de reposició, no 
es pot interposar un recurs contenciós administratiu 
fins que siga resolt expressament o s’haja produït la 
desestimació presumpta del recurs de reposició 
interposat. 
 
DISPOSICIÓ ADDICIONAL
S’entendrà que tots els substantius, adjectius i pronoms
de persona que apareixen en gènere gramatical masculí 
en el document, fan referència a tots els subjectes que 
integren la comunitat universitària, sense distinció de 
sexe i/o gènere. 
 

dispuesto en el artículo 123 de la Ley 39/2015, de 1 de 
octubre, del Procedimiento Administrativo Común de 
las Administraciones Públicas (BOE 2 de octubre de 
2015) y el artículo 46.1 de la Ley Reguladora de la 
Jurisdicción Contencioso-Administrativa de 13 de julio 
de 1998 (BOE 14 de julio de 1998).  
 
En el caso de interponer el recurso potestativo de 
reposición, no se podrá interponer recurso 
contencioso-administrativo hasta que sea resuelto 
expresamente o se haya producido la desestimación 
presunta del recurso de reposición interpuesto. 
 
DISPOSICIÓN ADICIONAL
Se entenderá que todos los sustantivos, adjetivos y 
pronombres de persona que aparecen en género 
gramatical masculino en el documento, hacen 
referencia a todos los sujetos que integran la 
comunidad universitaria, sin distinción de sexo y/o 
género. 

Código Seguro de Verificación(CSV): PFUMHZjRhODFkYWUtNWEwNy0
Copia autentica de documento firmado digitalmente. Puede verificar su integridad en https://sede.umh.es/csv
Firmado por JUAN JOSE RUIZ MARTINEZ  el día 2020-06-02 a las 14:39



 
 
 
 
 
 
 

 
 

RRECTORAT
Edifici Rectorat i Consell Social | Av. de la Universitat s/n 03202 Elx 

Pàgina 112 / 115 

 

ANNEX II 
 

SOL·LICITUD DE BECA PER A ESPORTISTES UMH D’ALT NIVELL
CURS 2019/2020 

 
Sr./Sra.                                                                                           DNI/NIF
Adreça                                                          Núm.        Esc.        Pis 
Codi postal Localitat 
Tel.                          Data naixement /      /                   Adreça electrònica 
Esport o modalitat esportiva
 
Declara:
1r Ser estudiant oficial de la Universitat Miguel Hernández d’Elx. 
2n Ser certs tots els mèrits al·legats en aquesta sol·licitud, i reunir els requisits que exigeix la convocatòria de beques per 
a esportistes UMH d’alt nivell o d’elit A o B, curs 2018/2019, publicada amb data de ____________________ 
 
SOL·LICITE ser admés en la convocatòria de beques esmentada . 
 
Amb aquesta finalitat aporte la documentació següent: 
1. _______________________________________________________ 
2. _______________________________________________________ 
3. _______________________________________________________ 
4. _______________________________________________________ 
 
DADES BANCÀRIES (codi IBAN): 

CODI IBAN NÚMERO DE COMPTE 
                   

 
 __________________ , _______de __________________de 2020 
 

 

 
 

(Signatura de l’interessat) 
 

 
 
 
 

SR. RECTOR MGFC. DE LA UNIVERSITAT MIGUEL HERNÁNDEZ D’ELX  

Código Seguro de Verificación(CSV): PFUMHZjRhODFkYWUtNWEwNy0
Copia autentica de documento firmado digitalmente. Puede verificar su integridad en https://sede.umh.es/csv
Firmado por JUAN JOSE RUIZ MARTINEZ  el día 2020-06-02 a las 14:39



 
 
 
 
 
 
 

 
 

RRECTORAT
Edifici Rectorat i Consell Social | Av. de la Universitat s/n 03202 Elx 

Pàgina 113 / 115 

 

ANEXO II
 

SOLICITUD DE BECA PARA DEPORTISTAS UMH DE ALTO NIVEL  
CURSO 2019/2020

 
D./Dña.                                                                                     DNI/NIF 
Dirección N.º        Esc.        Piso 
Código postal                                                 Localidad 
Tel. Fecha nacimiento /   /                   E-mail
Deporte o modalidad deportiva
 
Declara:
1.º Ser estudiante oficial de la Universidad Miguel Hernández de Elche. 
2.º Ser ciertos todos los méritos alegados en esta solicitud, reuniendo los requisitos exigidos en la convocatoria de 
becas para deportistas UMH de alto nivel o de élite A o B, curso 2018/2019, publicada con fecha 
____________________ 
 
SOLICITO ser admitido en la citada convocatoria de becas. 
 
Con tal fin aporto la siguiente documentación: 
5. _______________________________________________________ 
6. _______________________________________________________ 
7. _______________________________________________________ 
8. _______________________________________________________ 
 
DATOS BANCARIOS (código IBAN): 

CÓDIGO IBAN NÚMERO DE CUENTA 
                   

 
En _______________ a _______de __________________de 2020 
 

 

 
 

(Firma del interesado) 
 

 
 
 
 

SR.  RECTOR MAGFCO. DE LA UNIVERSIDAD MIGUEL HERNÁNDEZ DE ELCHE

Código Seguro de Verificación(CSV): PFUMHZjRhODFkYWUtNWEwNy0
Copia autentica de documento firmado digitalmente. Puede verificar su integridad en https://sede.umh.es/csv
Firmado por JUAN JOSE RUIZ MARTINEZ  el día 2020-06-02 a las 14:39



 
 
 
 
 
 
 

 
 

RRECTORAT
Edifici Rectorat i Consell Social | Av. de la Universitat s/n 03202 Elx 

Pàgina 114 / 115 

 

ANNEX III
 

DADES FAMILIARS REFERIDES A L’ÚLTIM EXERCICI FISCAL COMPLIT 
(MEMBRES DE LA FAMÍLIA QUE RESIDEIXEN EN EL MATEIX DOMICILI)

 
PARENTIU NIF/NIE COGNOMS, NOM SIGNATURA 
 
SSol·licitant 

  

Pare/tutor 
 
 
MMare/tutora
 

  

 
GGermà/na  

  

 GGermà/na  
 
 
Els qui signen més amunt declaren sota la seua responsabilitat que totes les dades incorporades a la present sol·licitud 
s’ajusten a la realitat, i autoritzen la Universitat Miguel Hernández d’Elx per a obtindre les dades necessàries per a 
determinar la renda familiar a l’efecte de beca a través de les administracions tributàries. 

Código Seguro de Verificación(CSV): PFUMHZjRhODFkYWUtNWEwNy0
Copia autentica de documento firmado digitalmente. Puede verificar su integridad en https://sede.umh.es/csv
Firmado por JUAN JOSE RUIZ MARTINEZ  el día 2020-06-02 a las 14:39



 
 
 
 
 
 
 

 
 

RRECTORAT
Edifici Rectorat i Consell Social | Av. de la Universitat s/n 03202 Elx 

Pàgina 115 / 115 

 

ANEXO III 
 

DATOS FAMILIARES REFERIDOS AL ÚLTIMO EJERCICIO FISCAL CUMPLIDO
(MIEMBROS DE LA FAMILIA QUE RESIDEN EN EL MISMO DOMICILIO) 

 
PARENTESCO NIF/NIE APELLIDOS, NOMBRE FIRMA 
 
SSolicitante
 

  

 
PPadre/tutor 
 

  

Madre/tutora 
 
 
HHermano/a
 

  

 
HHermano/a  
 

  

Los arriba firmantes declaran bajo su responsabilidad que todos los datos incorporados a la presente solicitud se ajustan 
a la realidad, autorizando a la Universidad Miguel Hernández de Elche para obtener los datos necesarios para 
determinar la renta familiar a efectos de beca a través de las administraciones tributarias. 
 

Código Seguro de Verificación(CSV): PFUMHZjRhODFkYWUtNWEwNy0
Copia autentica de documento firmado digitalmente. Puede verificar su integridad en https://sede.umh.es/csv
Firmado por JUAN JOSE RUIZ MARTINEZ  el día 2020-06-02 a las 14:39


